
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
_______

Ministère de l'Agriculture
et de l'Alimentation

Arrêté du 31 janvier 2019 

portant promotion et nomination dans

l'ordre du Mérite agricole

NOR : AGRU1905620A

Le Ministre de l'Agriculture et de l'Alimentation,

Vu le décret du 7 juillet 1883 instituant la décoration du mérite agricole et les textes subséquents
qui l'ont complété ou modifié, notamment le décret n°59-729 du 15 juin 1959 (article 8 alinéa 2),
le décret n°93-865 du 21 juin 1993, le décret n°99-938 du 4 novembre 1999, le décret n° 2013-555
du 26 juin 2013 et le décret n° 2019-35 du 21 janvier 2019 ;

Arrête :

Article 1er

sont promus et nommés dans l'ordre du Mérite agricole

Au grade d'Officier
Madame Christel ALAUZET-MONTADE
Adjointe au chef du service agriculture et développement durable dans une direction 
départementale des territoires
12740 SEBAZAC-CONCOURES
Chevalier 31/01/2013

Madame Jeanne AMARE
Viticultrice
33390 SAINT GENES DE BLAYE
Chevalier 18/07/2011

Madame Martine ARGUAIROLLES
Assistante applicative
77420 CHAMPS-SUR-MARNE
Chevalier 18/07/2011

Madame Marie-Thérèse AUBRY
Assistante de direction dans un établissement bancaire agricole
44150 SAINT HERBLON
Chevalier 31/01/2012

Monsieur Paul AUFFRAY
Producteur de porcs
22170 PLOUVARA
Chevalier 15/07/2005

1



Monsieur Yves AUFFRET
Sous-Directeur de gestion des aides de la politique agricole commune
75016 PARIS
Chevalier 30/03/2009

Monsieur Gilles AUGE
Exploitant agricole
77760 GUERCHEVILLE
Chevalier 31/01/2005

Monsieur Gérard AUTRIC
Trésorier d'une fédération départementale de chasseurs
04660 CHAMPTERCIER
Chevalier 31/01/2012

Monsieur Jean-Claude BACHELIER
Président d'une section départementale de l'association des membres de l'ordre du mérite agricole
60117 VAUMOISE
Chevalier 16/07/2007

Monsieur Bernard BAGOU
Chef de mission
75011 PARIS
Chevalier 31/07/2012

Monsieur Xavier BARY
Maître chien
75012 PARIS
Chevalier 31/01/2011

Monsieur Simon BAVARD
Ancien exploitant agricole
09230 FABAS
Chevalier 14/07/1990

Monsieur Damien BEAUGERIE
Exploitant agricole
87260 PIERRE BUFFIERE
Chevalier 30/07/2009

Monsieur Jean-Luc BECEL
Chef d'un service économique agricole
76390 CONTEVILLE
Chevalier 15/07/2013

Madame Annie BOCQUET
Présidente d'honneur d'un groupement d'assurances agricoles
62390 GENNES-IVERGNY
Chevalier 31/01/2003

Monsieur Bernard BOIZARD

2



Exploitant agricole
53170 SAINT-DENIS DU MAINE
Chevalier 31/01/2014

Madame Marie-France BONNEAU
Directrice d'une fédération départementale de syndicats d'exploitants agricoles
47180 SAINT MARTIN PETIT
Chevalier 30/01/2009

Monsieur Fernand BRUNIE
Ancien exploitant agricole
24270 DUSSAC
Chevalier 29/01/1971

Monsieur Pierre BUISSON
Docteur vétérinaire
42330 SAINT GALMIER
Chevalier 18/07/2011

Monsieur Philippe CARRERE
Ancien chef d'exploitation agricole, membre d'une commission consultative des baux ruraux
66670 BAGES
Chevalier 31/07/2012

Madame Nathalie CENCIC
Directrice adjointe d'une direction régionale de l'agriculture, de l'agroalimentaire et de la forêt
13008 MARSEILLE
Chevalier 18/07/2011

Monsieur François-Xavier CEREZA
Directeur départemental des Territoires
42007 SAINT ETIENNE CEDEX 1
Chevalier 31/01/2008

Monsieur Didier CLEMENT
Restaurateur étoilé
41200 ROMORANTIN-LANTHENAY

Monsieur Damien COLIN
Directeur d'une Chambre départementale d'Agriculture
26800 ETOILE-SUR-RHONE
Chevalier 31/07/2012

Monsieur Jean-Marc CONSTAN
Technicien informatique de proximité
77490 CHELLES
Chevalier 15/07/2013

Monsieur Olivier COULON
Chef d'entreprise horticole
56400 PLOUGOUMELEN

3



Chevalier 31/01/2014

Monsieur Michel DEBES
Président d'une coopérative laitière
67440 JETTERSWILLER
Chevalier 15/07/2004

Madame Anne-Laure DELAPORTE
Cheffe du service d'économie agricole dans une direction départementale des territoires
08460 CLAVY-WARBY
Chevalier 30/07/2010

Monsieur Maurice DELRUE
Ancien délégué du service après-vente dans une entreprise de construction de matériels agricoles
62990 BEAURAINVILLE
Chevalier 30/07/2010

Monsieur Yves DUCOS
Directeur territorial à l'Office National des Forêts
45450 DONNERY
Chevalier 27/01/1997

Monsieur Bruno DUPONT
Président d'une fédération nationale de producteurs de fruits et légumes
49400 SAUMUR
Chevalier 30/01/2009

Madame Marie-Christine EHRSAM
Ancienne secrétaire de direction d'une chambre d'agriculture
68127 NIEDERHERGHEIM
Chevalier 30/07/1999

Monsieur Vincent FAVRICHON
Directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt
25000 BESANCON
Chevalier 30/01/2009

Madame Lucia FEVAL
Cheffe de service adjoint à l'Agence de services et de paiment
97215 RIVIERE SALEE
Chevalier 31/01/2012

Monsieur Alain GAROT
Délégué national adjoint à la filière chevaux à l'Institut français du Cheval et de l'Equitation
41500 MUIDES SUR LOIRE
Chevalier 31/01/2012

Madame Marie-Annick GAUFFNY
Ancienne exploitante agricole
22590 TREGOMEUR
Chevalier 31/01/2008

4



Monsieur Gérard GENICHON
Ancien directeur d'établissement scolaire
36260 PAUDY
Chevalier 30/07/2010

Madame Marguerite GRANJON
Ancien éleveur laitier
69150 SOUCIEU-EN-JARREST
Chevalier 31/01/2001

Monsieur Régis GRILLET-MUNIER
Ancien exploitant agricole
74390 CHATEL
Chevalier 27/01/1997

Monsieur Gilles GUILLET
Exportateur de fruits exotiques et de produits de la mer
75018 PARIS
Chevalier 27/07/1998

Monsieur Gilles GUILLOMON
Exploitant agricole
35410 DOMLOUP
Chevalier 30/01/2009

Monsieur Robert HAMON
Président d'honneur d'une société de courses hippiques
56520 GUIDEL
Chevalier 31/01/2008

Madame Isabelle HARGOUS
Exploitante agricole
40230 JEAN-DE-MARSACQ
Chevalier 29/01/2010

Madame Josiane ITAN
Adjoint administratif principal
77500 CHELLES
Chevalier 16/07/2001

Madame Emmanuelle JANNES-OBER
Directrice adjointe à l'Institut national de recherche en sciences et technologies
92240 MALAKOFF
Chevalier 16/07/2008

Monsieur Bertrand JEANNOT
Ancien exploitant agricole
58150 SAINT-ANDELAIN
Chevalier 30/07/2009

Monsieur Albert KINTZINGER

5



Ancien exploitant arboriculteur
57110 OUDRENNE
Chevalier 03/01/2000

Monsieur André KLEIN
Directeur départemental de la protection des populations
69006 LYON
Chevalier 16/07/2007

Madame Valérie LALEUF
Exploitante agricole
42123 CORDELLE
Chevalier 30/01/2009

Madame Edith LAPEYRE
Exploitante agricole
82000 MONTAUBAN
Chevalier 30/07/2010

Monsieur François LE MOAL
Horticulteur spécialisé en camélias
22200 PLOUISY
Chevalier 16/07/2001

Monsieur Antoine LECCIA
Président de la fédération des exportateurs français de vins et spiritueux
34800 CLERMONT-L'HERAULT
Chevalier 15/07/2013

Monsieur Jacques LECOMTE
Ancien trésorier général d'une fédération nationale des producteurs de l'horticulture et des 
pépinières
49130 PONTS-DE-CE
Chevalier 30/01/2009

Monsieur Daniel LENOIR
Président d'un comice agricole
72400 LA FERTE-BERNARD
Chevalier 30/01/2004

Monsieur Denis LEROUX
Vétérinaire en Chef
69500 BRON
Chevalier 31/01/2011

Madame Hélène LIEGEON
Exploitante agricole
25560 COURVIERES
Chevalier 31/07/2000

Monsieur Denis LURTON
Viticulteur

6



33460 CANTENAC
Chevalier 18/01/2002

Monsieur Michel MARAIS
Chef technicien, spécialité forêt et territoires ruraux
75018 PARIS
Chevalier 17/07/2006

Monsieur Michel MARTINEAU
Directeur adjoint dans une direction départementale des territoires et de la mer
22440 PLOUFRAGAN

Madame Véronique MAS
Cheffe de bureau dans une direction départementale des territoires
68370 ORBEY
Chevalier 30/01/2009

Madame Marie-Line MERCIER
Secrétaire de direction dans une chambre d'agriculture
36000  CHATEAUROUX
Chevalier 18/01/2002

Monsieur Pierre MEURIOT
Ancien enseignant dans un lycée agricole
21390 MONTIGNY-SAINT-BARTHELEMY
Chevalier 31/07/2012

Monsieur Régis MICHON
Directeur d'agence dans un établissement public de recherche forestière
21000 DIJON
Chevalier 30/01/2004

Monsieur Joseph MOTTAIS
Sylviculteur
47700 CASTELJALOUX
Chevalier 26/07/1996

Madame Josselyne PAREL
Assistante
94230 CACHAN
Chevalier 15/07/2005

Monsieur Bernard PASQUIER
Directeur du conservatoire national des plantes médicinales aromatiques et industrielles
91720 VALPUISEAUX
Chevalier 30/01/2009

Madame Paquita PECOUT
Chargée de projets et développement
19230 BEYSSAC
Chevalier 30/07/2010

7



Monsieur Hubert PHILIPPE
Secrétaire d'une fédération départementale pour la pêche et la protection du milieu aquatique
55120 CLERMONT EN ARGONNE
Chevalier 31/01/2007

Monsieur Emmanuel RABAUD
Chef d'exploitation agricole
87800 LA MEYZE
Chevalier 31/01/2006

Madame Catherine RICHER
Déléguée territoriale dans un institut national des appellations d'origine
34270 VACQUIERES
Chevalier 31/01/2013

Monsieur Loïc ROLLAND
Ancien directeur régional Bretagne de la caisse des dépôts
92190 MEUDON
Chevalier 30/01/2009

Monsieur Jean-François ROUGIER
Viticulteur et président d'une appellation viticole
13590 MEYREUIL
Chevalier 29/01/2010

Madame Marie ROUSIERE
Exploitante agricole
53100 PARIGNE SUR BRAYE
Chevalier 18/07/2011

Monsieur Jean-Louis ROUSSEL
Inspecteur général chargé de l'accompagnement des personnes et des structures
75116 PARIS
Chevalier 31/01/2005

Monsieur Denis SEGUIN
Exploitant agricole
48500 LE MASSEGROS
Chevalier 25/07/1994

Monsieur Jean-Luc SOURY
Directeur d'une coopérative agricole
87500 SAINT YRIEIX LA PERCHE
Chevalier 31/01/2013

Monsieur Jean-Daniel STEIB
Exploitant agricole
68180 HORBOURG-WIHR
Chevalier 31/01/2008

Madame Odette TAUATITI

8



Préparatrice en vanille de Tahiti
98735 RAIATEA
Chevalier 31/01/2007

Madame Emy THEVENOT
Ancienne exploitante agricole
90100 SUARCE
Chevalier 25/01/1985

Madame Magali TORINO
Exploitante agricole et membre du bureau d'une chambre départementale d'agriculture
04700 ORAISON
Chevalier 30/01/2009

Madame Nathalie TOUZE-FOLTZ
Directrice régionale à l'Institut national de recherche en sciences et technologies
92761 ANTONY CEDEX
Chevalier 30/01/2009

Monsieur Jacques VAJOU
Exploitant agricole
10400 FONTENAY-DE-BOSSERY
Chevalier 16/01/1990

Madame Elisabeth WEBER
Exploitante agricole
67202 WOLFISHEIM
Chevalier 31/01/2011

Au grade de Chevalier
Madame Nadia ABDELMALEK
Responsable de la cellule cotisation dans une association interprofessionnelle de fruits et légumes
frais
 92170 VANVES

Madame Anita ALLAIN
Cheffe d'entreprise ostréicole
56870 BADEN

Madame Sophie ALLORY
Directrice d'un centre de formation professionnelle agricole
40300 SAINT LON LES MINES

Monsieur Jean-Louis ANDRE
Ancien exploitant agricole
35850 PARTHENAY DE BRETAGNE

Monsieur Armel ARMOUGON
Chef technicien forestier

9



97130 CAPESTERRE-BELLE-EAU

Madame Christine AUBRERIE
Secrétaire de classe exceptionnelle dans un établissement public
21240 TALANT

Monsieur Francis AUDEBERT
Viticulteur
37420 BEAUMONT EN VERON

Madame Alexandra AUDOIN
Exploitante agricole
36300 ROSNAY

Monsieur Louis-Marie AVELINE
Exploitant agricole et membre du conseil d'administration d'une association de promotion de 
l'agriculture biologique
04210 BRUNET

Madame Ghislaine BACQUET
Exploitante agricole
65200 POUZAC

Monsieur Christophe BAGLAN
Surveillant pénitentiaire chargé de la formation professionnelle agricole dans un centre de 
détention
24520 SAINT-SAUVEUR

Monsieur El Houssaine BAJJI
Chef de projet technique à la sous-direction des systèmes d'information
31120 PINSAGUEL

Madame Marie-Odile BALL
Animatrice dans un relais de tourisme rural
67270 MINVERSHEIM

Madame Jacqueline BALOCHE
Secrétaire bénévole dans une coopérative d'utilisation de matériels agricoles
61320 JOUE DU BOIS

Monsieur Jacques BANDERIER
Directeur d'une direction départementale des Territoires et de la Mer

10



80000 AMIENS

Madame Carine BARILLET
Exploitante agricole
58380 LUCENAY LES AIX

Monsieur Jean-Jacques BARRERE
Prêtre auxiliaire chargé de mission rurale diocésaine
65330 GALAN

Madame Claudette BARRET
Exploitante agricole
87230 LAVIGNAC

Madame Carla BARROS
Assistante de direction dans une association interprofessionnelle de fruits et légumes frais
89100 SENS

Monsieur Olivier BARTHOLIN
Exploitant agricole
42990 SAINT GEORGES EN COUZAN

Monsieur Régis BASTARD
Responsable d'une unité territoriale au sein d'une agence de l'ONF
55000 VAVINCOURT

Madame Marie-Claude BAUDET
Ancienne exploitante maraîchère
22360 LANGUEUX

Monsieur Eric BAUMGARTNER
Ingénieur divisionnaire de l'agriculture et de l'environnement
83150 BANDOL

Madame Francine BEAUFFENY
Exploitante agricole
87400 MOISSANNES

Monsieur Gilbert BEAUVY
Exploitant agricole maraîcher
22360 LANGUEUX

11



Monsieur Jean-François BEAUX
Président de l'union des professeurs des classes préparatoires des grandes écoles agronomiques, 
biologiques et vétérinaires
92340 BOURG LA REINE

Monsieur Gérard BECOT
Viticulteur
33330 SAINT EMILION

Monsieur Pascal BEILLEVAIRE
Chef d'une entreprise de production de produits laitiers
44270 MACHECOUL SAINT MEME

Monsieur Mostepha BEKADDOUR
Adjoint au chef de département au service de la modernisation
31840 SEILH

Madame Brigitte BELIN
Chef d'exploitation agricole
21690 BOUX-SOUS-SALMAISE

Madame Carole BELLON
Conjointe collaboratrice d'une entreprise de fabrication de bières
36180 PELLEVOISIN

Monsieur Robert BENEVENTI
Ancien dirigeant d'une entreprise familiale de transport et de négoce de matériaux
83190 OLLIOULES

Monsieur Bernard BENOIT
Exploitant agricole
05560 VARS

Monsieur Rémy BENSON
Eleveur ovin
13200 ARLES

Monsieur Claude BERNARD
Ancien exploitant agricole
47260 VERTEUIL D'AGENAIS

12



Madame Bernadette BERTHOLET
Exploitante agricole
42480 LA FOUILLOUSE

Madame Roselyne BERTHOMIEU
Viticultrice
66460 MAURY

Monsieur Christophe BERTSCH
Viticulteur
68770 AMMERSCHWIHR

Monsieur Michel BESNIER
Président d'une coopérative d'utilisation de matériel agricole
87120 EYMOUTIERS

Madame Catherine BIBOLLET
Responsable d'exploitation agricole
73110 LA CHAPELLE BLANCHE

Monsieur Christian BICARD
Président d'une coopérative locale d'utilisation de matériel agricole
63720 SAINT-IGNAT

Monsieur Guillaume BLANC
Ingénieur agriculture environnement
49400 SAUMUR

Monsieur Eric BLANCHE
Exploitant agricole
02340 VIGNEUX HOCQUET

Madame Julie BLANCHOT
Responsable du pôle connaissance et soutien des entreprises
75011 PARIS

Monsieur Gérard BLANDIN
Ancien boucher-charcutier
35120 DOL DE BRETAGNE

Monsieur Thierry BLANDIN
Chef d'un restaurant réputé

13



22550 MATIGNON

Madame Yolande BLAQUIERE
Directrice adjointe dans une société d'aménagement rural
34970 LATTES MAURIN

Madame Francine BLONDEAU
Gestionnaire financier territorial
71250 CHATEAU

Monsieur Alain BLONDY
Exploitant agricole
87500 SAINT YRIEIX LA PERCHE

Madame Claudine BLOSSIER
Ancienne exploitante agricole
72240 SAINT-SYMPHORIEN

Monsieur Jean-Michel BODIN
Exploitant agricole
37380 SAINT LAURENT EN GATINES

Madame Rosane BOISTOT
Adjointe au directeur d'un centre régional de la Propriété Forestière
39110 SALINS-LES-BAINS

Monsieur Bernard BONNAT
Président d'une association avicole
87190 MAGNAC LAVAL

Madame Sophie BONNIN
Exploitante agricole
65220 PUYDARRIEUX

Madame Mireille BONZI
Gestionnaire à l'Institut national de la recherche agronomique
41800 COUTURE-SUR-LOIR

Monsieur Gérard BOR
Ancien chef cuisinier
65360 MOMERES

14



Monsieur Thierry BORDE
Directeur général d'un groupement d'intérêt économique d'éleveurs du terroir limousin
87590 SAINT JUST LE MARTEL

Monsieur Francis BORDES
Docteur vétérinaire
47150 MONFLANQUIN

Madame Anna BOUCARD
Exploitante agricole
25250 BOURNOIS

Monsieur Maxime BOUCAUD
Eleveur fromager
82220 VAZERAC

Madame Jeanne BOUCHARD
Ancienne exploitante agricole en production ovine
18380 IVOY-LE-PRE

Monsieur Serge BOUCHARD
Ancien exploitant agricole en production ovine
18380 IVOY-LE-PRE

Monsieur André BOUDOU
Exploitant agricole
47350 MONTIGNAC TOUPINERIE

Madame Eliane BOUL
Exploitante agricole
57670 GIVRICOURT

Monsieur Jean-Luc BOULENGIER
Chef technicien agricole
86310 BETHINES

Monsieur Thomas BOULLAULT
Chef cuisinier
75017  PARIS

Monsieur Bertrand BOULLIER

15



Hôtelier restaurateur
53150 SAINT CHRISTOPHE DU LUAT

Monsieur François BOUSSAGOL
Vigneron
34310 QUARANTE

Madame Fanny BOUTARIN
Chef d'une entreprise de production d'ail
26400 CREST

Madame Marie-Annie BOUTINAUD
Ancienne exploitante agricole
87230 PAGEAS

Monsieur Régis BRAQUE
Vétérinaire conseil dans un groupement départemental de défense sanitaire
58240 CHANTENAY-SAINT-IMBERT

Madame Anne-Marie BREPSON
Ancienne exploitante agricole
70110 GEORFANS

Monsieur Jean-Claude BRETNACHER
Premier Vice-Président d'une caisse locale d'une banque agricole
57220 VOLMERANGE LES BOULAY

Monsieur Gilles BREUIL
Restaurateur
94000 CRETEIL

Monsieur Philippe BRIAND
Vétérinaire militaire
02140 ST PIERRE LES FRANQUEVILLE

Monsieur Jean-Marie BRICE
Exploitant agricole
70310 LA MONTAGNE

Monsieur Fabrice BROSSARD
Chef de cuisine
75017 PARIS

16



Monsieur Paul BRUNET
Restaurateur et sommelier
44300 NANTES

Monsieur Pierre BRUNOT
Viticulteur
33200 BORDEAUX CAUDERAN

Madame Monique BURLET
Ancienne attachée d'administration et d'intendance d'un établissement d'enseignement agricole
73000 CHAMBERY

Madame Sylvie BUTEAU
Co-gérante d'un groupement agricole d'exploitation en commun
58120 CHATEAU-CHINON

Madame Jacqueline CAESTECKER
Ancienne exploitante agricole
53970 L'HUISSERIE

Monsieur Jean-Jacques CAFFIERY
Ancien agriculteur et vice-président d'un syndicat cantonnal de drainage
72190 SARGE-LES-LE-MANS

Monsieur Louis CAILLOCE
Ancien ostréiculteur
56740 LOCMARIAQUER

Madame Thérèse CAMBIER
Bénévole dans un centre technique de création de jardins
62600 BERCK

Monsieur Laurent CAMUS
Technicien forestier territorial
70190 LIEFFRANS

Monsieur Michel CANTALOUBE
Exploitant agricole
82000 MONTAUBAN

17



Madame Florise CAO
Attaché principale
92600 ASNIERES SUR SEINE

Monsieur Claudio CARVAJAL
Ingénieur à l'Institut national de recherche en sciences et technologies pour l'environnement et 
l'agriculture
13090 AIX-EN-PROVENCE

Monsieur Michel CELERIER
Ancien exploitant agricole
87500 LADIGNAC LE LONG

Monsieur Jacky CERCEAU
Exploitant agricole
86140 DOUSSAY

Monsieur Fabrice CHABOD
Chef d'exploitation
25520 AUBONNE

Madame Yvonne CHABRELIE
Ancienne exploitante agricole
87500 SAINT YRIEIX LA PERCHE

Madame Karen CHALEIX
Chef d'exploitation agricole
87150 CUSSAC

Monsieur Lucien CHAMPONNOIS
Exploitant agricole
70120 TINCEY ET PONTREBEAU

Madame Christiane CHAPUT
Ancienne Cheffe d'exploitation agricole
87150 ORADOUR SUR VAYRES

Monsieur Jean-Louis CHAPUT
Chef de culture en viticulture
37270 MONTLOUIS-SUR-LOIRE

18



Madame Stéphanie CHAPUT
Chef d'une entreprise de produits régionaux
36400 CHASSIGNOLLES

Monsieur Eric CHAREYRE
Exploitant agricole
26400 VAUNAVEYS LA ROCHETTE

Monsieur Franck CHARPENTIER
Trésorier d'un conservatoire avicole
19240 ALLASAC

Madame Marie-Françoise CHARTIN
Directrice d'une biscuiterie
36100 NEUVY PAILLOUX

Monsieur Christophe CHAUSSE
Chef d'entreprise meunier
36230 SAINT DENIS DE JOUHET

Madame Marie-Paule CHEVAL
Ancienne exploitante agricole
51160 AY-CHAMPAGNE

Monsieur Régis CHOMETTE
Exploitant agricole
63270 BUSSEOL

Madame Flora CLAQUIN
Ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts
92120 MONTROUGE

Madame Isabelle COCOUAL
Exploitante agricole et conseillère de gestion en agriculture
56300 LE SOURN

Monsieur Lucien CONQUET
Artisan boucher
12210 LAGUIOLE

Monsieur Albert Paul CONTINI
Ancien arboriculteur

19



57790 LORQUIN

Madame Joëlle CORDIER
Piscicultrice
21700 CORGOLOIN

Monsieur Régis CORNU
Administrateur supérieur des douanes
78100 SAINT-GERMAIN EN LAYE

Monsieur Didier COTTE
Chef d'exploitation agricole
87300 BLOND

Monsieur Pascal COUVREUR
Vétérinaire des armées
91190 GIF SUR YVETTE

Madame Suzanne CRUZ-MERMY
Exploitante agricole
74390 CHATEL

Madame Carole CUYPERS
Exploitante agricole
77610 CREVECOEUR EN BRIE

Madame Nadine DAGNET
Responsable dans une banque agricole
43120 MONISTROL SUR LOIRE

Madame Marie-Josée DANELLI
Présidente d'une association pour la protection animale
91330 YERRES

Madame Sylvaine DANO
Cheffe d'exploitation agricole
56660 SAINT JEAN BREVELAY

Monsieur Dominique DARPHIN
Responsable foncier dans un établissement public de recherche forestière
21700 GERLAND

20



Madame Anne DAUDRE
Présidente d'une association pour le maintien d'une agriculture paysanne
02200 NOYANT ET ACONIN

Monsieur  Bertrand DAULNY
Ancien directeur d'un laboratoire oenologique
18300 VERDIGNY

Madame Graziella DAVERIO
Directrice adjointe à l'Institut national de recherche en sciences et technologies
92160 ANTONY

Madame Véronique DE KONING
Exploitante agricole
55130 AMANTY

Madame Amicie DE LA POIX DE FREMINVILLE
Directrice d'un laboratoire de produits oenologiques
69460 SAINT ETIENNE DES OULLIERES

Monsieur Michel DE VINCENS DE CAUSANS
Gestionnaire d'exploitations agricoles
13200 ARLES

Monsieur Grégoire DEBRE
Directeur d'une agence de marketing et de promotion agroalimentaire
75006 PARIS

Monsieur Thierry DEBUIRE
Sapeur pompier volontaire
22350 CAULNES

Monsieur Yves DECLOUX
Administrateur de la fédération française des marchés de bétail vif
08130 COULOMMES ET MARQUENY

Monsieur Jean-Claude DELAUNAY
Ancien exploitant agricole
35150 JANZE

Monsieur Frédéric DELIGNIERES

21



Producteur d'asperges
80570 EMBREVILLE

Monsieur Emmanuel DEMANGE
Directeur de département dans une association interprofessionnelle de fruits et légumes frais
75017 PARIS

Monsieur René DEMOL
Administrateur chargé de l'entretien des matériels dans une association locale de jardins 
familiaux
21800 CHEVIGNY-SAINT-SAUVEUR

Monsieur Jean-Paul DEMONCHEAUX
Référent "évaluation des risques sanitaires "à l'Etat-major des Armées
38390 LA BALME LES GROTTES

Monsieur Stéphane DEMONT
Eleveur
87260 VICQ SUR BREUILH

Monsieur Frédéric DENORMANDIE
Horticulteur
36230 NEUVY SAINT SEPULCHRE

Madame Hélène DEPIERRE
Eleveuse de vaches laitières
82000 MONTAUBAN

Monsieur Thierry DESCAZEAUX
Président d'une association nationale de producteurs de noisettes
82600 MAS GRENIER

Madame Sylvie DESCHAMP
Gérante d'une entreprise d'exploitation forestière
79390 LA FERRIERE EN PARTHENAY

Monsieur Jean-Marie DESCHODT
Ancien mécanicien spécialisé en matériel agricole
59470 ZEGERSCAPPEL

Madame Antonia DEVIN
Co-exploitante d'un centre hippique

22



72460 SAVIGNE-L'EVÊQUE

Madame Michèle DIETSCH
Exploitante agricole
57520 LIXING LES ROUHLING

Monsieur Didier DIJOLS
Président d'une fédération d'éleveurs de bovins
12210 CURIERES

Madame Zakia DOGHMANE
Coordinatrice réseaux à l'Union des industries de l'Agroéquipement
84250 LA MOTTE D'AIGUES

Monsieur Mikaël DORE
Sous-Préfet
56300 PONTIVY

Madame Hélène DOUBLET
Vice-présidente d'une fédération de vignerons indépendants
33750 SAINT QUENTIN DE BARON

Monsieur Emmanuel DOUSSELIN
Agriculteur et éleveur de chèvres
56330 PLUVIGNER

Monsieur Georges DOUZET
Lieutenant de louverie
42210 CRAINTILLEUX

Madame Alexandra DU MESNIL DU BUISSON
Viticultrice
69400 ARNAS

Madame Arlette DUCHENE
Exploitante agricole
37260 THILOUZE

Madame Marie-Claire DUCHEZ
Ancienne secrétaire commerciale d'une union de groupements de producteurs d'animaux 
reproducteurs de race limousine
87130 SAINT-MEARD

23



Madame Geneviève DUFOUR
Exploitante agricole
03500 MEILLARD

Madame Christelle DUNAUD
Chargée de formation dans une chambre d'agriculture
87400 ROYERES

Madame Isabelle DUPAS
Exploitante agricole
53500 ERNEE

Madame Karine DUPRE
Ingénieure agriculture et environnement
97436 SAINT-LEU

Monsieur Christophe DURAND
Directeur adjoint dans un service incendie et secours départemental
34110 Vic La Gardiole

Monsieur Michel DURAND
Technicien forestier principal
97420 LE PORT

Monsieur Emilien DURIGON
Ancien consultant en agro-industie
21550 LADOIX-SERRIGNY

Madame Sylvie DUTERTRE
Exploitante agricole
53700 CRENNES SUR FRAUBEE

Madame Stéphanie ESPAGNAC
Gestionnaire de la coordination des contrôles des exploitations agricoles au sein d'un service 
économie agricole
10340 LES RICEYS

Madame Bernadette ETCHEVERRY
Exploitante agricole
87210 ORADOUR ST GENEST

24



Madame Nicole FACY
Gestionnaire technique dans une Direction départementale de la protection des populations
63370 LEMPDES

Madame Claudine FALIP
Gestionnaire des aides ovines et caprines dans une direction départementale des territoires
12000 LE-MONASTERE

Madame Juliette FANO
Eleveuse de taureaux de combat
13140 MIRAMAS

Madame Colette FERRAND
Exploitante agricole
42380 ESTIVAREILLES

Madame Gisèle FEVRE
Exploitante piscicole
39230 CHAMPROUGIER

Monsieur Patrice FIS
Exploitant agricole
65300 UGLAS

Monsieur Gilles FLACELIERE
Chef technicien dans une direction régionale de l'agriculture et de la forêt
21420 SAVIGNY-LES-BEAUNE

Madame Odile FOLSCHWEILLER
Chargée de mission à la chambre d'agriculture de Bretagne
35740 PACE

Monsieur Alain FONTON
Ingénieur divisionnaire agriculture et environnement
26120 MALISSARD

Madame Laurence FOURCADE
Exploitante agricole et apicultrice
21350 VITTEAUX

Madame Céline FOURNIER

25



Responsable administrative dans un syndicat d'exploitants agricoles
24800 CORGNAC-SUR-L'ISLE

Madame Nelly FRAY
Attachée parlementaire
24500 RAZAC-D'EYMET

Madame Lucie FRECON
Journaliste en chef dans un journal agricole
42110 CHAMBEON

Madame Marielle GACHASSIN
Co exploitante agricole
65130 ESCONNETS

Madame Nabila GAIN
Chargée de Mission "Egalité-Parité" dans une chambre d'agriculture
35137 BEDEE

Madame Nicole GALLAIRE
Exploitante agricole
70220 FOUGEROLLES

Monsieur Mario GALLUCCI
Artisan boucher charcutier
90000 BELFORT

Madame Béatrice GARNIER
Secrétaire administratif dans une direction régionale de l'agriculture, de l'agroalimentaire et de la 
forêt
21110 THOREY

Monsieur Désiré GARNIER
Exploitant agricole
05600 GUILLESTRE

Monsieur François GARNIER
Technicien forestier
03360 ISLES ET BARDAIS

Madame Christiane GARRET
Cheffe d'exploitation agricole

26



42155 SAINT JEAN SAINT MAURICE SUR LOIRE

Monsieur Jean-Paul GARRET
Exploitant agricole
42155 SAINT JEAN SAINT MAURICE SUR LOIRE

Monsieur Cyril GAUDOT
Chef du service des contrôles à l'Agence de Service et de Paiement
39100 DOLE

Monsieur Philippe GAULIN
Exploitant agricole
40270 CASTANDET

Madame Marie-Laure GAVEAU
Responsable d'antenne dans une chambre d'agriculture
87230 FLAVIGNAC

Madame Bernadette GAZAILLET
Secrétaire dans une chambre d'agriculture
09420 CASTELNAU DURBAN

Madame Christine GHEERAERT
Viticultrice
21400 MOSSON

Monsieur Didier GILBERT
Exploitant agricole
35150 CORPS NUDS

Monsieur Philippe GILBERT
Responsable du bureau d'études d'une entreprise d'agroéquipement
13610 LE PUY-SAINTE-REPARADE

Monsieur Gilles GIULIANI
Sous-Préfet
66400 CERET

Madame Carole GODDET
Secrétaire administrative responsable en ingénierie financière
74940 ANNECY-LE-VIEUX

27



Madame Paulette GOUDESEUNE
Exploitante agricole
86390 BOURG-ARCHAMBAULT

Monsieur Gérard GOURBEYRE
Inspecteur sur chaîne dans un abattoir
42120 PERREUX

Monsieur Bernard GRANET
Exploitant agricole et président d'une coopérative agricole
04150 REVEST-DU-BION

Madame Carmen GRAPPE
Présidente de l'association d'un comité du comice agricole
39300 VANNOZ

Monsieur Denis GRIMALDI
Conseiller technique départemental et zonal feux de forêts
01500 DOUVRES

Monsieur Patrice GRIMAUD
Vétérinaire
43400 LE CHAMBON-SUR-LIGNON

Monsieur Georges GRUNENWALD
Horticulteur
68950 REININGUE

Monsieur Gilles GUERLET
Directeur d'une entreprise agroalimentaire
59211 SANTES

Monsieur Roger GUETAZ
Trésorier d'une association départementale d'apiculteurs
73290 LA MOTTE-SERVOLEX

Madame Laurence GUICHON
Directrice d'une chambre d'agriculture
05230 LA BATIE NEUVE

Monsieur Jacques GUILLEMIN

28



Apiculteur
25000 BESANCON

Madame Catherine GUILLEMOT
Secrétaire comptable d'un domaine viticole
21420 SAVIGNY-LES-BEAUNE

Madame Andrée GUILLOU
Exploitante agricole
47120 SAINTE COLOMBE EN BRUILHOIS

Madame Christine GUINATIER
Exploitante agricole
03220 THIONNE

Monsieur Thomas GUYOT
Ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts
75010 PARIS

Monsieur Mohamed HAKIMI
Vétérinaire
53480 VAIGES

Monsieur Julien HARDELIN
Ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts
92500 RUEIL MALMAISON

Monsieur Bernard HAY
Exploitant agricole
62127 CHELERS

Madame Nathalie HEIM
Cheffe d'un service d'économie agricole et forestière
81000 ALBI

Monsieur Vincent HERAU
Chef du service qualité et sécurité de l'alimentation dans une Direction départementale de la 
cohésion sociale et de la protection des populations
53063 LAVAL CEDEX 9

Madame Marie Laurence HERFELD
Exploitante agricole

29



57100 MANOM

Monsieur Gilbert HESCHUNG
Membre d'une amicale départementale de moniteurs d'arboriculture
67330 NEUWILLER LES SAVERNE

Monsieur Jean HEURTAULT de LAMMERVILLE
Ancien exploitant agricole
66690 SAINT ANDRE

Monsieur Daniel HOCHARD
Juriste dans une chambre départementale d'agriculture
17100 SAINTES

Monsieur Dominique HOORELBEKE
Exploitant agricole
61470 ST GERMAIN D AUNAY

Monsieur Christophe IRLANDE
Exploitant agricole
15800 JOU-SOUS-MONJOU

Monsieur Jérôme JAMINON
Ingénieur divisionnaire en charge de la gestion de forêts domaniales et de collectivités
60350 PIERREFONDS

Monsieur François JAN
Jardinier en charge d'espaces verts
53000 LAVAL

Monsieur Pierre JARLIER
Président du conseil d'administration d'un établissement d'enseignement agricole
15260 NEUVEGLISE-SUR-TRUYERE

Madame Agnès JAYR
Exploitante agricole
12200 MARTIEL

Madame Catherine JOLIVET
Viticultrice
33790 SOUSSAC

30



Madame Marie Pascale JONQUERES d'ORIOLA
Exploitante agricole associée
66200 CORNEILLA DEL VERCOL

Madame Marie JOUFFROY
Trésorière d'une association de récoltants de fruits et bouilleurs de cru
25290 CADEMENE

Madame Chantal JUBERT
Responsable administratif d'un département santé et forêt
47200 MARMANDE

Monsieur Jean-Luc JUDAN
Exploitant agricole
26400 DIVAJEU

Monsieur Jean-Paul JULLIEN VIEROZ
Ancien directeur d'une station d'expérimentation nucicole
38260 GILLONNAY

Madame Mireille KLEIN
Viticultrice
68570 SOULTZMATT

Monsieur Frédéric KOWALSKI
Ingénieur de l'agriculture et de l'environnement
25160 ST POINT LAC

Monsieur Bertrand LABOUDIGUE
Chef de cuisine en établissement scolaire
54510 TOMBLAINE

Monsieur André LACAVE
Exploitant agricole
40990 SAINT PAUL LES DAX

Madame Marie-Bénédicte LACOMBE
Directrice d'une fédération de vignerons indépendants
33270 FLOIRAC

Monsieur Thierry LAIGRE

31



Exploitant agricole
61120 FRESNAY LE SAMSON

Monsieur Alain LALY
Exploitant agricole
19200 SAINT-PARDOUX-LE-NEUF

Madame Amélie LAMBERT
Conseillère d'entreprises agricoles
87430 VERNEUIL SUR VIENNE

Monsieur Jean-Michel LARROUQUE
Conseiller installation transmission dans une chambre départementale agricole
65360 MOMERES

Madame Rachel LARVOR
Inspecteur en santé et protection animales
75019 PARIS

Monsieur Christian LATTÉ
Vice Président d'une association des jardins familiaux
14000 CAEN

Madame Monique LAVALADE
Vice-présidente d'une société d'horticulture
37260 MONTS

Monsieur Daniel LAVENU
Président d'une association truficole
36100 ISSOUDUN

Madame Nicole LAVOCAT
Cadre dans une banque agricole
69380 CHAZAY D AZERGUES

Monsieur Pascal LE BORGNE
Chef d'unité équestre territoriale
93600 AULNAY SOUS BOIS

Madame Véronique LE FLOC'H 
Secrétaire générale de la Coordination Rurale
29370 ELLIANT

32



Monsieur Gérard LE FOLL
Artisan-boulanger
21000 DIJON

Madame Monique LE GUELLEC
Ancienne cheffe d'exploitation agricole
22340 MAEL CARHAIX

Madame Valérie LE QUILLIEC
Gestionnaire d'examen dans une direction régionale de l'agriculture et de la forêt
35850 GEVEZE

Madame Chantal LEBAS
Co exploitante agricole
76790 LES LOGES

Monsieur Régis LEBAS
Exploitant agricole
76790 LES LOGES

Madame Jacqueline LECHAUX
Secrétaire dans une Direction Régionale de l'Agriculture et de la Forêt
35590 L'HERMITAGE

Monsieur Jean-François LEDUC
Ancien Directeur d'une Maison Familiale et Rurale
38160 SAINT SAUVEUR

Madame Flore LELIEVRE
Chef d'un restaurant employant des travailleurs handicapés
44000 NANTES

Monsieur Jean-Christophe LEPAGE
Président d'un centre départemental d'économie rurale
08140 BAZEILLES

Madame Catherine LETOREL
Boulangère
91490 COURANCES

33



Monsieur Franck LETOREL
Artisan boulanger
91490 COURANCES

Monsieur Jean-René LETT
Président d'un centre de jardins familiaux
78180 MONTIGNY LE BRETONNEUX

Monsieur René LOMI
Inspecteur général de santé publique vétérinaire
34070 MONTPELLIER CEDEX 3

Madame Patricia LOUBAT
Conseillère référente bovin lait dans une chambre d'agriculture
48140 ST LEGER DU MALZIEU

Monsieur Joël LUCAS
Artisan boucher
69100 VILLEURBANNE

Monsieur Régis MACE
Chef d'entreprise de travaux agricoles
22600 SAINT BARNABE

Madame Marie-Nathalie MACKER
Artisan confiturier
91820 BOUTIGNY SUR ESSONNE

Monsieur Albert MAILLET
Directeur d'un service dans un établissement public de recherche forestière
13090 AIX-EN-PROVENCE

Monsieur André MALBLANC
Vice-Président d'une association de sauvegarde du patrimoine fruitier
90350 EVETTE SALBERT

Monsieur Roland MALLARD
Pisciculteur
44160 PONTCHATEAU

Monsieur Eric MALLET

34



Inspecteur général à la mission d'appui aux personnes et aux structures Centre-Est
69003 ECULLY

Monsieur Marcel MALLET
Ancien exploitant agricole
43260 SAINT JULIEN CHAPTEUIL

Madame Laurence MALPEL
Exploitante agricole
36500 PRISSAC

Madame Armelle MARAIS
Inspectrice de la filière lait dans une Direction départementale de la cohésion sociale et de la 
protection des populations
53150 SAINT CENERE

Madame Fabienne MARAIS
Exploitante agricole
03210 AGONGES

Madame Michèle MARCEAU
Gestionnaire des contrôles dans une direction départementale des territoires
24750 TRELISSAC

Madame Christine MARCHAND
Exploitante agricole en production laitière
35530 SERVON-SUR-VILAINE

Monsieur Samuel MARGUET
Exploitant agricole
65200 ASTUGUE

Monsieur Bernard MARIN
Administrateur d'une caisse locale d'une banque agricole
57220 HOLLING

Monsieur Pierre MARQUEZ
Officer de garde dans un centre opérationnel en Bretagne
35137 BEDEE

Monsieur Francis MARTIN
Expert fonctionnel à l'Agence de services et de paiement

35



87410 LE-PALAIS-SUR-VIENNE

Madame Chantal MASO-BEGUE
Conseillère installation transmission dans une chambre départementale agricole
65360 MOMERES

Madame Christine MASSOT
Exploitante agricole et présidente d'une association interrégionale de conseil et d'expertise 
comptable dans le domaine agricole
04250 LA MOTTE DU CAIRE

Monsieur Guy MAURIN
Ancien acheteur de vins
43260 SAINT HOSTIEN

Monsieur Philippe MEINRAD
Exploitant agricole
68970 ILLHAEUSERN

Madame Isabelle MELLIER
Ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts
75013  PARIS

Madame Nathalie MESNAGE
Chargée d'affaires en bâtiment
22630 LE QUIOU

Monsieur Baptiste MEUNIER
Ingénieur de l'agriculture et de l'environnement
92370 CHAVILLE

Monsieur Olivier MINAIR
Brigadier-Chef de police chargé du secteur agricole
91800 BOUSSY SAINT ANTOINE

Monsieur Jean-Marc MONTEGOTTERO
Artisan huilier
69430 BEAUJEU

Monsieur Patrick MORIN
Eleveur d'épagneuls bretons
22160 CALLAC

36



Monsieur Philippe MOURAUX
Exploitant agricole
57710 TRESSANGE

Madame Anne-Marie MOYSAN
Associée dans un groupement agricole d'exploitation
22810 BELLE ISLE EN TERRE

Madame Carole MUET
Rédactrice en chef d'un magazine agricole
38890 SAINT CHEF

Monsieur Thierry MUSSGNUG
Technicien agricole dans une direction départementale des territoires
24660 NOTRE-DAME-DE-SANILHAC

Monsieur Mohamed NAAIM
Directeur du département des Eaux à l'Institut National de Recherches pour l'Environnement et 
l'Agriculture
38410 SAINT MARTIN D'URIAGE

Monsieur Christophe NAUDIN
Céréalier
91720 MAISSE

Madame Anne-Marie NESA
Chef d'exploitation
20115 PIANA

Madame Odile-Anne NICOLET
Chef de mission de l'agriculture et de l'environnement
75016 PARIS

Monsieur Dominique NOUVELLON
Ancien responsable du Pôle aménagement à l'Office National des Forêts
84000 AVIGNON

Madame Thérèse NOWAK
Maraîchère
80136 RIVERY

37



Madame Isabelle ORLIAC
Gérante d'un domaine viticole
47270 CLERMONT SOUBIRAN

Madame Marie ORLIAC
Gérante d'un domaine viticole
47270 CLERMONT SOUBIRAN

Madame Nicole ORY
Assistante de laboratoire à AgroParisTech
54136 BOUXIERES AUX DAMES

Monsieur Pierre PALMER
Commerçant spécialisé dans la vente et la distribution de produits locaux
65300 LANNEMEZAN

Monsieur Claude PARENT
Président d'une association de chevaux comtois
39250 BIEF DU FOURG

Monsieur Jean-Marc PARISSE
Exploitant agricole-Eleveur
03320 LURCY-LEVIS

Monsieur Christian PATARD
Exploitant agricole
42111 SAINT-THURIN

Madame Nicole PECATTE
Trésorière bénévole dans une coopérative d'utilisation de matériels agricoles
61320 JOUE DU BOIS

Monsieur Francis PELE
Responsable dans un établissement de machinisme agricole
85500 BEAUREPAIRE

Monsieur Didier PESCHARD
Président international d'une association œuvrant pour la sauvegarde et la promotion des produits
alimentaires de qualité et d'origine au sein d'un réseau de chefs cuisiniers
53160 HAMBERS

38



Monsieur Fabrice PIEJOS
Secrétaire administratif
97212 SAINT-JOSEPH

Madame Isabelle PIQUE
Exploitante agricole
59320 SAINT-AMAND LES EAUX

Monsieur François POICHOTTE
Sapeur pompier spécialisé dans la prévention des risques liés au domaine agricole
51100 REIMS

Monsieur Jean-Marc POIGT
Exploitant agricole et créateur d'une association pour la promotion des produits landais
40300 HASTINGUES

Madame Danièle POIREAU
Administratrice d'une caisse locale de la Mutualité sociale agricole
17360 SAINT-MARTIN-DE-COUX

Madame Sylvie PONOT
Chargée de mission
31450 MONTLAUR

Monsieur Alain PORTE
Exploitant agricole
65370 TROUBAT

Monsieur Marcel POTTIER
Ancien exploitant agricole
53940 AHUILLE

Madame Odile POTTIER
Ancienne exploitante agricole
53940 AHUILLE

Monsieur Olivier PREYNAT
Chef de service dans une agence pour la Biodiversité
42130 MARCOUX

Monsieur Jean-Baptiste RAKOTOZAFY
Technicien supérieur

39



97600 MAMOUDZOU

Monsieur Jean-Louis RECULET
Viticulteur
33620 SAINT MARIENS

Monsieur Luc RENAULT
Exploitant agricole
76890 ST VAAST DU VAL

Madame Maryse RENAULT
Exploitante agricole
76890 ST VAAST DU VAL

Monsieur Jean RICATEAU
Directeur de la publication et rédacteur en chef d'une revue agricole
24520 LAMONZIE MONTASTRUC

Madame Sylvie RICHARD
Chef d'un pôle protection des populations
89113 FLEURY LA VALLEE

Monsieur Emmanuel RICHIER
Référent génétique en race bovine Charolaise
55150 AZANNES ET SOUMAZANNES

Madame Monique RIMLINGER
Ancienne exploitante agricole
55260 VILLOTTE SUR AIRE

Monsieur Pierre-Paul RITLENG
Conseiller agricole dans une Chambre régionale d'Agriculture
67310 HOHENGOEFT

Monsieur René RITZENTHALER
Exploitant agricole
68320 JEBSHEIM

Madame Yvette RIVOAL
Ancienne cheffe d'exploitation agricole
22340 MAEL CARHAIX

40



Madame Hélène ROBIN
Adjoint au chef du bureau, chef de la section viticulture à la direction générale des douanes et 
droits indirects
75015 PARIS

Monsieur Pierre ROBIN
Directeur de production d'un établissement de machinisme agricole
61600 LA CHAUX

Madame Geneviève ROCHAT
Ancienne secrétaire d'une coopérative nucicole
38680 SAINT JUST DE CLAIX

Madame Sylvie ROCQ
Ingénieure, membre du Conseil général de l'Alimentation, de l'Agriculture et des Espaces ruraux
31120 PORTET SUR GARONNE

Monsieur Marc RONGEAT
Restaurateur
69115 CHIROUBLES

Madame Christine ROUBEZ
Exploitante piscicole en étangs
39120 PLEURE

Madame Martine ROUBINET
Ancienne assistante d'antenne dans une chambre départementale d'agriculture
24160 ANLHIAC

Monsieur Laurent ROUGEAUX
Sapeur-pompier spécialisé dans la défense de la forêt contre les risques d'incendie
47600 NERAC

Monsieur André ROUX
Directeur d'une Maison Familiale Rurale
38160 CHATTE

Madame Christiane RUNEL
Directrice de la communication et des relations extérieures du réseau international des 
organismes de bassin
92100 BOULOGNE

41



Monsieur Cédric SABOURET
Administrateur à la Commission des Affaires économiques du Sénat, chargé des questions 
agricoles et de pêche maritime
95000 GONESSE

Madame Danielle SALZERE
Attaché principal d'administration
75015 PARIS

Monsieur Alain SAVARY
Directeur général d'une entreprise de machinisme agricole
49320 BRISSAC-LOIRE-AUBANCE

Madame Sophie SAYOUS
Exploitante agricole
65100 LOURDES

Monsieur Vincent SCHMITT
Conseiller technique dans un service départemental d'incendie et de secours
17138 SAINT XANDRE

Monsieur Olivier SCHNEIDER
Logisticien à l'Agence de services et de paiement
87380 SAINT GERMAIN LES BELLES

Monsieur Cyrille SCHWEIZER
Attaché principal d'administration
75007  PARIS

Madame Sophie SCHWENDENMANN
Directrice d'une revue agricole
68540 BOLLWILLER

Monsieur Romain SENOBLE
Directeur administratif et financier d'une société d'aménagement foncier et d'établissement rural
77130 FORGES

Monsieur Christophe SERGENT
Officier de renseignement spécialisé dans le domaine de la cynotechnie
15000 AURILLAC

42



Madame Ludivine SIBRE
Exploitante agricole
90160 BESSONCOURT

Madame Hélène SIEGLER
Exploitante agricole
68630 MITTELWIHR

Monsieur Sylvain SIMON
Exploitant agricole, adjudant-chef de sapeur-pompier volontaire
08400 MONTHOIS

Monsieur Daniel SOARES
Responsable de service dans une association interprofessionnelle de fruits et légumes frais
92420 VAUCRESSON

Madame Annie SORIN
Exploitante agricole
35610 PLEINE FOUGERES

Monsieur Charles SOUSSIN
Restaurateur
28500 VERNOUILLET

Madame Brigitte STALENQ
Oléicultrice
83440 SEILLANS

Monsieur Gilles STALENQ
Chef d'exploitation oléiculture
83440 SEILLANS

Monsieur Savinien TABUSSE
Technicien forestier territorial
30530 LA VERNAREDE

Monsieur Morgan TAILLEBOSQ
Membre d'une confrérie gastronomique
14123 FLEURY-SUR-ORNE

Madame Estelle TANGUY
Directrice d'une société d'élevage de volailles

43



22580 PLOUHA

Madame Isabelle TASD'HOMME
Agent administratif dans une Direction régionale du Ministère de l'Agriculture et de 
l'Alimentation
84700 SORGUES

Monsieur Guy TAUATITI
Producteur de vanille de Tahiti
98736 RAIATEA

Madame Hélène TAUATITI
Directrice d'un établissment d'enseignement agricole privé
98722 TAIARAPU-OUEST

Monsieur Piharii TAUATITI
Producteur de vanille
98702 FAA'A CENTRE

Monsieur Alain TEFFAINE
Exploitant agricole
22250 PLUMAUGAT

Madame Caroline TEYSSIER
Directrice d'un pôle tracabilité et accompagnement de la filière équine
19230 SEGUR-LE-CHATEAU

Monsieur Gérard TOUCHEBOEUF
Président d'une association de Restauration collective et Terroirs
38200 VIENNE

Madame Estelle TOUZET
Chef sommelière dans un hôtel de prestige à Paris
36000  CHATEAUROUX

Monsieur César TROISGROS
Chef cuisinier
42153 RIORGES

Monsieur Jean-Pierre TUNEU
Directeur général d'une coopérative nucicole
24250 CENAC-ET-SAINT-JULIEN

44



Madame Ghislaine VALOGNES
Secrétaire dans une association de jardins familiaux
95240 CORMEILLES EN PARISIS

Monsieur Jacques VARAILLON
Ancien exploitant agricole
24340 MAREUIL

Madame Sophie VARANDA
Cheffe de service dans une association interprofessionnelle de fruits et légumes frais
94120 FONTENAY SOUS BOIS

Monsieur Didier VECTEN
Exploitant agricole
51140 MUIZON

Monsieur François VEDEAU
Membre du conseil général de l'alimentation, de l'agriculture et des espaces ruraux
13390 AURIOL

Monsieur Jean-Claude VENET
Agriculteur et chef d'entreprise agricole
55110 GESNES EN ARGONNE

Monsieur Gilles VERBEKE
Contrôleur agricole à l'Agence de Services et de Paiement
45400 FLEURY LES AUBRAY

Madame Edith VERDIER
Vétérinaire des armées
35200 RENNES

Monsieur Jean-Luc VERGNIOL
Viticulteur
33220 LES LEVES ET THOUMEYRAGUES

Monsieur Marc VIADE
Adjoint technique principal
94450 LIMEIL-BREVANNES

45



Madame Cécile VIALLA
Exploitante agricole
42380 PERIGNEUX

Monsieur Philippe VIGEAN
Directeur d'une huilerie
36700 CLION SUR INDRE

Monsieur Xavier VILLEDEY
Elu dans une Chambre d'agriculture
03200 VICHY

Monsieur Rémi VILLENEUVE
Viticulteur
33760 SAINT GENIS DU BOIS

Madame Christiane VIROLAN
Conseillère d'une association départementale pour l'aménagement des structures des exploitations
agricoles
97122 BAIE-MAHAULT

Madame Annick VUARAND
Exploitante agricole
74390 CHATEL

Monsieur Bertrand WYBRECHT
Directeur adjoint d'une direction de l'agriculture, de l'agroalimentaire et de la forêt
97600 MAMOUDZOU

Monsieur Stéphane YRLES
Secrétaire général d'un groupe agroalimentaire
75006 PARIS

Article 2

Le présent arrêté sera publié au bulletin officiel des décorations, médailles et récompenses.
Fait le 31 janvier 2019

46



 Le Ministre de l'Agriculture et de l'Alimentation

 Didier GUILLAUME

47


